
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

16 апреля 2021 Г. г.Ставрополь № 171 

Об отмене ограничительных 
мероприятий (карантина) 
на территории Нефтекумского 
района Ставропольского края 

В соответствии с Законом Российской Федерации «О ветеринарии», 
приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации 
от 27 марта 2006 г. № 90 «Об утверждении Правил по борьбе с гриппом 
птиц», в связи с выполнением в полном объеме запланированных противо-
эпизоотических мероприятий, направленных на ликвидацию очага гриппа 
птиц на территории Нефтекумского района Ставропольского края, на осно
вании представления первого заместителя начальника управления ветерина
рии Ставропольского края Руденко А.В. от 14.04.2021 № 02-02/1644 об от
мене ограничительных мероприятий (карантина) на территории Нефтекум
ского района Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин), установленные 
постановлением Губернатора Ставропольского края от 16 февраля 2021 г. 
№ 66 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на тер
ритории Нефтекумского района Ставропольского края». 

2. Признать утратившим силу постановление Губернатора Ставрополь
ского края от 16 февраля 2021 г. № 66 «Об установлении ограничительных 
мероприятий (карантина) на территории Нефтекумского района Ставрополь
ского края». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности первого заместителя председателя Правитель
ства Ставропольского края Великданя Н.Т. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Губернатор 
Ставрополье^ В.В.Владимиров 


